МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П Р И К А З

от 15 00. Ш №

г. С а р а н с к

О проведении диагностики предметной
компетенции учителей (преподавателей)
иностранных языков, информатики и ИКТ
общеобразовательных организаций
Республики Мордовия

В рамках реализации плана мероприятий Министерства образования
Республики Мордовия по выполнению Программы действий Правительства
Республики Мордовия на 2018 год по реализации Послания Президента
Российской Федерации Федеральному Собранию и Послания Главы
Республики Мордовия Государственному Собранию, утвержденного
приказом Министерства образования Республики Мордовия
от 04.06.2018 г. № 562,

п р и к а з ы в а ю :
1. Провести диагностику предметной компетенции учителей

(преподавателей) иностранных языков, информатики и ИКТ
общеобразовательных организаций Республики Мордовия (далее -
диагностика) с 24 по 28 сентября 2018 г.

2. Утвердить:
2.1. Порядок проведения диагностики (приложение 1);
2.2. График проведения диагностики (приложение 2);
2.3. Смету расходов на организацию и проведение диагностики

(приложение 3).
3. Государственному бюджетному учреждению Республики Мордовия

«Центр мониторинга и оценки качества образования» (директор -
JT.A. Грунюшкина):

3.1. Обеспечить организационно-технологическое и информационное
сопровождение диагностики;

3.2. Произвести расходы за счет финансовых средств, выделенных на
проведение государственной итоговой аттестации выпускников 9, 11 классов

(в т.ч. в форме ЕГЭ) в Республике Мордовия в 2018 году
(приказ Министерства образования Республики Мордовия
от 29.01.2018 г. № 64 «О финансировании и оплате ГИА в Республике
Мордовия в 2018 году»).

4. Отделу общего образования Министерства образования Республики
Мордовия (начальник Т.В. Рязанова):

4.1. Довести содержание настоящего приказа до органов местного
самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования,
общеобразовательных организаций, полномочия и функции учредителя
в отношении которых исполняет Министерство образования Республики
Мордовия.

4.2. Обеспечить размещение настоящего приказа на сайте
Министерства образования Республики Мордовия и в средствах массовой
информации.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Первого
заместителя Министра Е.П. Солдатову.

Министр 7/7 / Г. А. Явкина

С.Г.Гудошникова, 48-24-39